
dhomë, odë

– në hanin e të rinjve ka shumë
dhoma

(15-0300)

i bukur

– ajo ka veshur bluzë të bukur

(15-0399)

letër

– ajo më shkruan letër për çdo
javë

(15-0471)

kuzhinë

– gotat dhe filxhanët janë në
kuzhinë

(15-0482)

i ndritshëm

– nata e verës në Islandë është e
ndritshme

(15-0559)

bari

– ne shtrihemi në bar

(15-0769)

gjuaj, peshkoj; 

– ata peshkojnë troftë në ujë

(15-0829)

thaj, ter

– ti duhet ta thashë njollën e ujit

(15-0931)

qep

– më duhet të qep një pulle në
këmishë

(15-1287)

i lagur, i njomë

– gjithshka ishte e lagur pas shiut

(15-1379)

ndërtoj, ngre

– ata ndërtojnë një kasolle të
vogël

(15-1401)

huaj, jap borxh

– a mund të ma huazosh orën
tënde për pak kohë?

(15-1566)

qiri

– ai ndez qirinjtë

(15-1636)

krishtlindje

– së shpejti vijnë krishtlindjet

(15-1819)

i shëmtuar

– mua më duket kjo pallto e
shëmtuar

(15-1878)

ngjyros, lyej

– a ta lyej dhomën të kuqe?

(15-1881)


